
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

муниципального  образования сельского поселения 

«Деревня Манино» 

Людиновского района,  Калужской области 

 

 

 
от  29.04.2020 года                                                                                                    № 18 

 

Об освобождении от арендной платы за использование имущества 

 (в том числе земельных участков), находящихся в собственности  

сельского поселения «Деревня Манино»  

 

Руководствуясь Законом Калужской области от 10.04.2020 №583-ОЗ «Об 

освобождении от арендной платы за использование имущества (в том числе 

земельных участков), находящегося в государственной собственности Калужской 

области», Уставом сельского поселения «Деревня Манино» Сельская Дума 

сельского поселения «Деревня Манино» 

 РЕШИЛА: 

 

1. Освободить с 01 марта 2020 года арендаторов, являющихся субъектами 

малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 1 марта 

2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», осуществляющих основные виды 

деятельности согласно утвержденному Правительством Калужской области на 

основании Общероссийского классификатора видов экономической деятельности 

ОК 029-2014 перечню видов экономической деятельности в отраслях экономики, 

наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с 

распространением коронавирусной инфекции, от арендной платы по договорам 

аренды имущества и земельных участков.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету, финансам, налогам (О.А.Потапов). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2020 

года и утрачивает силу с 01 января 2021 года. 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Манино»                                                                          Ю.В.Симаков 

 

 

 


